REPUBLIKA E KOSOVES @;ﬁ

KUVENDI 1 KOMUNES-SHTIME \Y
Nr.01-060/01-25892/24 daté:19.09.2024

Npi—01/311 daté: 27.09.2024

Duke u bazuar né nenin 12 shkronja (d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés” Nr.28/2008); Nenin 30/A paragrafi 2 t& Ligjit Nr.08/L-224 pér Ndryshimin
dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, Kuvendi i Komunés sé
Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé 27.09.2024, mori kété:

VENDIM

PEER FSHIRJEN E OBLIGIMEVE TATIMORE TE AKP-sé
NDAJ KOMUNES SE SHTIMES

I
Kuvendi Komunés s¢ Shtimes, né mbledhjen e -IX- té rregullt pér vitin 2024, e mbajtur mé:
27.09.2024, me shumicén e votave miratoi Vendimin pér fshirjen e obligimeve tatimore né
shumén prej 46.116.21 € té Agjencionit Kosovar té Privatizimit ndaj Komunés sé Shtimes.

11
A rsyetim: Ky vendim, &hté miratuar pas shumé diskutimeve né Kuvend, duke u bazuar né
faktin se kéto obligime tatimore jané nga viti 2002, deri né privatizim dhe gjaté késaj periudhe
kohore nuk &shté shfrytézuar nga Komuna e drejta sipas nenit 7 paragrafi 2.6.2 i shtojcés sé Ligjit
Nr.04/L034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, pér ti kérkuar kéto mjete nga AKP-ja si

obligime tatimore t& pronave t& privatizuara.
Tabela e obliguesve tatimor t& ndérrmarrjeve shogérore té& Privatizuara ngab AKP né komunén e Shtimes.

Nr Emri Tatimpaguesit Adresa Nr. Faturés Shuma/Obligimi
1 N.SH. TREGETIA Shtime 1227 16,129.38
2 N.SH. KOPERATIVA BUJIQESORE Shtime 1226 9,404 .42
3 N.SH. AGROQENDRA SHTIME Shtime 12220 6,580.78
4 N.SI. KOPERATIVA BUIQESORE Muzeqginé 12218 3,573.24
5 N.SH. HOTEL LYBETENI FERIZAJ Shtime 1222 3,829.86
6 N.SH. 17 NETORI Shtime 1223 2410.07
7 N.SH.K. PEMISHTE Shtime 12222 1,706.30
8 N.SH. 17 NETORI Muzeqiné 12216 1,502.75
9 N.SH. PASURI BUJQESORE Petrovig 12213 953.66
10 N.SH. SH.A. MAGJISTRALJA Shtime 12214 25.95
TOTALI 46,116.21
111

Obligohet Zyra Tatimit né Prong prané Komunés s¢ Shtimes t& b&j implementimin e kétijé vendimi.

v
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né MAPL, si
dhe 7 dit€ pas publikimit n& Ueb — fagen zyrtare t&¢ Komunés sé Shtimes.

\%
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t&¢ Komunés, Ministrisé t& Financave, Punés dhe
Transfereve, Ministrisé pér Administrimin ¢ P i | si dhe Zyrés pér Informim.




